
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 302277/29.6.2021 (Β’ 2902) απόφασης περί καθορισμού αριθμού ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων κατά τις απογευματινές ώρες και φυ-
λακτικού προσωπικού καθώς και προσωπικού καθαριότητας κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2 Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου συνεργασίας για εκπόνηση Διδακτορικών Διατριβών με συνεπίβλεψη, μετα-
ξύ του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) και 
του Πανεπιστημίου Toulouse Capitole (Γαλλία).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 484724 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 302277/29.6.2021 (Β’ 2902) απόφασης περί καθορισμού αριθμού ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων κατά τις απογευματινές ώρες και 
φυλακτικού προσωπικού καθώς και προσωπικού καθαριότητας κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 176), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 
β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξει» (Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4929

64619

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.25 18:07:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64620 Τεύχος B’ 4929/25.10.2021

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος 
οργάνωση,λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

θ) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 198).

ι) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 18-5-
2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρμοδιοτή-
των και δικαιώματος τελικής υπογραφής κατά περίπτωση 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων,Διευθύνσε-
ων,Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού)» (Β’ 1908).

2) Τις διατάξεις των παρ. Α1, Α2 και Γ.3 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

3) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

4) Την υπ’ αρ. 302277/29.6.2021 (Β΄ 2902) απόφαση 
περί καθορισμού αριθμού ωρών υπερωριακής απασχό-
λησης προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
κατά τις απογευματινές ώρες και φυλακτικού προσωπι-
κού καθώς και προσωπικού καθαριότητας κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου των Πε-
ριφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κλη-
ρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
όπως έχει διορθωθεί (Β΄ 3388/2021 και Β΄ 3537/2021).

5) Το υπ’ αρ. 468074/1.10.2021(Ορθή Επανάληψη στις 
1.10.21) έγγραφο του Μουσείου Νεότερου Ελληνικού 
Πολιτισμού σχετικά με την τροποποίηση της ως άνω από-
φασης ως προς το σημείο που αφορά την αύξηση των 
ωρών απασχόλησης προσωπικού του ανωτέρω Μουσεί-
ου, προκειμένου να καλυφθούν οι έκτακτες ανάγκες της 
εκδήλωσης Athens Digital Arts Festival (ΑDAF).

6) Το υπ’ αρ. 475784/5.10.2021(Ορθή Επανάληψη στις 
8.10.2021) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτή-
των και Πολιτιστικής Κληρονομιάς με έγκριση αύξησης 
των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού 
του Μουσείου Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού.

7) Το υπό στοιχεία 268331/ΥΠΠΟΑ/11-6-21 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Δια-
χείρισης Τομέα Πολιτισμού Τμήμα Εκκαθάρισης Μισθο-
δοσίας του ΥΠΠΟΑ που αφορά στην ανάλυση δαπάνης 
και για την απογευματινή και βραδινή υπερωριακή ερ-
γασία προσωπικού μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για το β’ εξάμηνο του 
2021, σύμφωνα με το οποίο προκύπτει δαπάνη ύψους 
διακόσια εξήντα τρεις χιλιάδες διακόσια εξήντα ένα ευρώ 
και τριάντα δύο λεπτά (263.261,32 €). Το ως άνω ποσό 
βαραίνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του ΥΠΠΟΑ έτους 
2021 και τους Α.Λ.Ε. 6ου βαθμού 2120201001(ποσό 
156.247,74 €) και 2120202001 (ποσό 107.013,58 €) που 
αφορά μεταξύ των άλλων υπηρεσιών και το Μουσείου 
Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού.

8) Τις υπ’ αρ. 295952/25-6-2021 (ΑΔΑ: 6Μ4Σ4653Π4-
5ΨΧ) και 295950/25-6-2021 (ΑΔΑ: 6Σ0Ξ4653Π4-ΖΩ5) 
αποφάσεις της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οι-
κονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ 
με τις οποίες εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης για την 
κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης από τον Ειδικό Φορέα 
1021.204.0000000 και τους ως άνω αναφερόμενους Ανα-
λυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων οικονομικού έτους 2021.

9) Το υπ’ αρ. 484724/11.10.2021 (Ορθή Επανάληψη στις 
12.10.2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού Τμήμα 
Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας του ΥΠΠΟΑ που αφορά στην 
ανάλυση δαπάνης για τις επιπλέον ώρες κατά την απο-
γευματινή και βραδινή υπερωριακή εργασία προσωπι-
κού μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Μουσείου Νεότερου Ελληνικού 
Πολιτισμού για το β’ εξάμηνο του 2021, σύμφωνα με το 
οποίο προκύπτει επιπλέον δαπάνη ύψους χιλίων οχτακο-
σίων ενενήντα τριών ευρώ (1.893,00 €) Το ως άνω ποσό 
βαραίνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του ΥΠΠΟΑ έτους 
2021 και τους Α.Λ.Ε. 6ου βαθμού: 1) 2120201001(ποσό 
1.408 €) το οποίο θα καλυφθεί από την υπ’ αρ. 295952/
25-6-2021 (ΑΔΑ: 6Μ4Σ4653Π4-5ΨΧ) απόφαση δέ-
σμευσης και 2) 2120202001 (ποσό 485,00 €) το οποίο 
θα καλυφθεί από την υπ’ αρ. 295950/25-6-2021 (ΑΔΑ: 
6Σ0Ξ4653Π4-ΖΩ5) απόφαση δέσμευσης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 302277/29.6.2021 (Β΄ 2902) 
(ΑΔΑ 6ΤΦΩ4653Π4-ΔΑΗ) απόφαση, όπως διορθώθηκε 
στα υπ’ αρ. 3388/Β’/28.7.2021 και 3537/Β’/3.8.2021 ΦΕΚ 
απόφαση καθορισμού αριθμού ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδι-
κοτήτων κατά τις απογευματινές ώρες και φυλακτικού 
προσωπικού καθώς και προσωπικού καθαριότητας κατά 
τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρό-
νου των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, για το Β’ εξάμηνο 2021 κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων των παρ. Α1, Α2 και Γ.3 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, ως προς το σημείο που αφορά στην υπερω-
ριακή απασχόληση προσωπικού διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων κατά τις απογευματινές ώρες και φυλακτι-
κού προσωπικού καθώς και προσωπικού καθαριότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64621Τεύχος B’ 4929/25.10.2021

κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
χρόνου του Μουσείου Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού, 
με αύξηση των ωρών απασχόλησης, προκειμένου να 
καλυφθούν οι έκτακτες ανάγκες της εκδήλωσης Athens 
Digital Arts Festival (ΑDAF), στο ως άνω Μουσείο, όπως 
αναγράφεται στον κάτωθι πίνακα ως εξής:

ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 
ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ

Μουσείο 
Νεώτερου 
Ελληνικού 
Πολιτισμού

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ ΛΗΞΗ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

10 40

ΒΡΑΔΥΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗ-
ΛΩΣΗΣ)

10 15

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 302277/29.6.2021 
(Β΄ 2902) απόφαση, όπως έχει διορθωθεί (Β΄ 3388/2021 
και Β΄ 3537/2021).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ

Ι

          Αριθμ.  14138 (2)

Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου συνεργασίας για 
εκπόνηση Διδακτορικών Διατριβών με συνεπί-
βλεψη, μεταξύ του Τμήματος Νομικής της Νομι-
κής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) και του Πανεπιστημίου 
Toulouse Capitole (Γαλλία). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3341/1925 «Περί ιδρύσεως Πα-

νεπιστημίου εν Θεσσαλονίκη», με τον οποίο ιδρύθηκε 
το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ως “Πα-
νεπιστήμιον Θεσσαλονίκης”, όπως μετονομάστηκε σε 
«Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» (Α΄ 154) 
με το άρθρο 7 του ν. 3108/1954 (Α’ 314).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 98/2013 «Κατάργηση του Γε-
νικού Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση, μετονομασία 
και ανασυγκρότηση Σχολών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 134, διόρθωση σφάλματος 
Α΄ 140), τις διατάξεις του π.δ. 74/2017 «Μετονομασία της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 106).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 163204/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/29-9-2017 
διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4485/2017 για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών και εκ-
πόνησης διδακτορικών διατριβών - Λοιπά θέματα» (Α´114).

6. Το υπό στοιχεία 22879/Ζ1/9-2-2018 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων σχε-
τικά με την: «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 
(Α’ 114)».

7. Την υπό στοιχεία 41931/Ζ1/13-3-2018 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων ίδρυσης κοινών Π.Μ.Σ. και 
εκπόνησης διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη με-
ταξύ ημεδαπών Α.Ε.Ι. και αναγνωρισμένων ως ομοταγών 
ιδρυμάτων ή ερευνητικών κέντρων και ινστιτούτων της 
αλλοδαπής» (Α’ 972).

8. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/03-07-2019 (ΥΟΔΔ 432, 
διόρθωση σφάλματος ΥΟΔΔ 809) διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» με 
θητεία από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

9. Την υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8- 2020 (ΥΟΔΔ 650) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη 
και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη 
συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 
31-8-2023.

10. Την υπ’ αρ. 2261/7-9-2021 πράξη του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), 
ανακοινοποιημένη στο ορθό με αριθμό 2705/8-9-2021 
(ΑΔΑ: ΩΝΚΝ46Ψ8ΧΒ-ΕΝ9) περί συγκρότησης της Συ-
γκλήτου του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022.

11. Την υπ’ αρ. 12136/29-3-2018 (Β’ 1523) απόφαση της 
Συγκλήτου του Α.Π.Θ. που αφορά στην «Έγκριση Κανονι-
σμού Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος Νομικής της 
Νομικής Σχολής του Α.Π.Θ.» και ιδίως του άρθρου 9 του 
Κανονισμού με τίτλο «Εκπόνηση Διδακτορικής Διατριβής 
με Συνεπίβλεψη».

12. Την απόφαση του Τμήματος Νομικής (συνεδρία-
ση υπ’ αρ. 191/15-6-2021) η οποία ενέκρινε το Ειδικό 
Πρωτόκολλο Συνεργασίας για εκπόνηση Διδακτορικών 
Διατριβών με συνεπίβλεψη.

13. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας για εκπόνηση 
Διδακτορικών Διατριβών με συνεπίβλεψη μεταξύ του 
Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) και του 
Πανεπιστημίου Toulouse Capitole (Γαλλία).

14. Τη θετική εισήγηση υπ’ αρ. 5617/17-9-2021 της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ. (συνε-
δρίαση υπ’ αρ. 29/10-9-2021).

15. Το γεγονός ότι το Πανεπιστήμιο Toulouse Capitole 
(Γαλλία) έχει αναγνωριστεί από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ως ομο-
ταγές ίδρυμα της αλλοδαπής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64622 Τεύχος B’ 4929/25.10.2021

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Α.Π.Θ., 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση από το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 του 
Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας για εκπόνηση Διδα-
κτορικών Διατριβών με συνεπίβλεψη μεταξύ του Τμή-
ματος Νομικής της Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) και του Πανεπι-
στημίου Toulouse Capitole (Γαλλία).

Τα ειδικότερα θέματα συνεργασίας ρυθμίζονται στο 
Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας που έχει καταρτιστεί 
από τα συνεργαζόμενα Ιδρύματα και έχει εγκριθεί από 
τα αρμόδια όργανα των Ιδρυμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049292510210004*


